
LUNES 23 DE MAYO DE 2022B.O.C.M. Núm. 121 Pág. 69

B
O

C
M

-2
02

20
52

3-
18

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Sanidad

SERVICIO MADRILEÑO DE SALUD

18 RESOLUCIÓN de 13 de mayo de 2022, de la Dirección General de Recursos
Humanos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud, por la que
se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Matrona del Servicio
Madrileño de Salud.

Por Resolución de 15 de junio de 2018, la Dirección General de Recursos Humanos y
Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud convocó pruebas selectivas por el
turno libre para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en la categoría de Ma-
trona del Servicio Madrileño de Salud (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID
de 29 de junio).

Por Resolución de 23 de marzo de 2022, de esta Dirección General de Recursos Huma-
nos y Relaciones Laborales, se fijó la fecha y el procedimiento a seguir para la elección de
plazas por los aspirantes que hubiesen superado las mencionadas pruebas selectivas, publi-
cándose la relación de plazas ofertadas y determinando la entrega de la documentación acre-
ditativa (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 28 de marzo), publicándose
el día 27 de abril de 2022 la adjudicación provisional de las plazas ofertadas, en la página
web https://www.comunidad.madrid/servicios/salud/pruebas-selectivas-matrona- 2018

Doña Marta Roca Vento, con NIF ***5216**, no solicitó plaza en la fecha y confor-
me al procedimiento establecido, por lo que pierde todos los derechos derivados de su par-
ticipación en estas pruebas selectivas, según lo indicado en la base 8.6 de la convocatoria.

Verificada la documentación que se establece en la base novena de la convocatoria, y
en virtud de lo dispuesto en su base décima, procede efectuar el nombramiento como per-
sonal estatutario fijo en la categoría de Matrona del Servicio Madrileño de Salud a los as-
pirantes que habiendo superado el proceso selectivo han acreditado el cumplimiento de los
requisitos establecidos en la convocatoria.

Por lo anteriormente expuesto, esta Dirección General, en virtud de las competencias
que tiene atribuidas en el Decreto 2/2022, de 26 de enero, del Consejo de Gobierno, por el
que se establece la estructura orgánica del Servicio Madrileño de Salud,

RESUELVE

Primero

Nombrar personal estatutario fijo como Matrona del Servicio Madrileño de Salud a los
aspirantes que, habiendo superado el proceso selectivo y acreditado documentalmente los
requisitos exigidos en la convocatoria, se les ha asignado plaza, según se relaciona en el
Anexo adjunto a esta Resolución.

Segundo

Los aspirantes nombrados dispondrán de un plazo de un mes, contado a partir del día
siguiente al de la publicación de esta Resolución en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNI-
DAD DE MADRID, para efectuar la toma de posesión que se llevará a efecto en las Unidades
de Personal del Centro correspondiente a la plaza adjudicada, quedando condicionada a la
obtención del preceptivo certificado de capacidad funcional favorable del Servicio de Pre-
vención de Riesgos Laborales correspondiente, en el caso de que no haya sido emitido den-
tro del plazo fijado para la toma de posesión.

Tercero

Cuando un aspirante no tome posesión de la plaza que se le hubiese adjudicado en el
plazo indicado, perderá todos los derechos derivados de su participación en el concurso-



LUNES 23 DE MAYO DE 2022Pág. 70 B.O.C.M. Núm. 121

B
O

C
M

-2
02

20
52

3-
18

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

oposición, salvo que se deba a causa justificada así apreciada por la Dirección General de
Recursos Humanos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de la Salud.

Cuarto

Declarar la pérdida de derechos derivada de su participación en estas pruebas selecti-
vas, por no solicitar plaza en la fecha y conforme al procedimiento establecido, de doña
Marta Roca Vento, con NIF ***5216**.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, los interesados
podrán interponer recurso de alzada ante el mismo órgano que la ha dictado o ante la Vice-
consejería de Asistencia Sanitaria y Salud Pública en el plazo de un mes, contado a partir del
día siguiente a su publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, con-
forme a lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Pro-
cedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, sin perjuicio de cual-
quier otro recurso que se estime procedente interponer para mejor defensa de sus intereses.

Madrid, a 13 de mayo de 2022.—La Directora General de Recursos Humanos y Rela-
ciones Laborales, Raquel Sampedro Blázquez.



LUNES 23 DE MAYO DE 2022B.O.C.M. Núm. 121 Pág. 71

B
O

C
M

-2
02

20
52

3-
18

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO 
                                                                               TURNO LIBRE 
                                               NOMBRAMIENTO DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO 
                                                                      CATEGORÍA: MATRONA  
 
 
  

APELLIDOS Y NOMBRE NIF DESTINO TURNO LOCALIDAD 

ALOS ARA,MARIA DOLORES ***5599** H. U. PUERTA DE HIERRO MAJADAHONDA  MAJADAHONDA 

AMBROJO SANCHEZ,RAQUEL ***9288** C.S. GALAPAGAR Y CONSULTORIOS LOCALES     CIAS: 1606000904Y MAÑANA GALAPAGAR 

ASOREY IGLESIAS,ALEJANDRA ***7095** C.S. BENITA DE AVILA     CIAS: 1604000915M MAÑANA MADRID 

AVILA ARELLANO,M. ELENA ***6256** H. U. DE GETAFE  GETAFE 

BASTANTE SEVILLANO,SARA ***1196** H. G. U. GREGORIO MARAÑÓN  MADRID 

BEJARANO VICARIO,ANA ISABEL ***3678** C.S. CIEMPOZUELOS Y CONSULTORIOS LOCALES     CIAS: 1611000925B TARDE CIEMPOZUELOS 

BENEDICTO AVILA,MARIA SOLEDAD ***4962** H. U. LA PAZ  MADRID 

BLASCO CAMACHO,EMILIO JOSE ***5977** H. U. DEL SURESTE  ARGANDA DEL REY 

CABAÑERO MARTINEZ,MARIA DOLORES ***0858** H. U. DEL SURESTE  ARGANDA DEL REY 

CABRILLO COTERO,MARIA MAR ***0395** C.S. MAR BALTICO     CIAS: 1604000905H TARDE MADRID 

CALERO CHACON,MARIA JESUS ***4028** C.S. MEJORADA DEL CAMPO Y CONSULTORIOS LOCALES     CIAS: 1602000912J TARDE VELILLA DE SAN ANTONIO 

CALVO RODRIGUEZ,LUCILA ***6801** H. U. DEL TAJO  ARANJUEZ 

CANO CARMONA,MERCEDES ***3454** C.S. LOS ANGELES     CIAS: 1611000934C TARDE MADRID 

CARBONELL PAGAN,PILAR ***3156** C.S. TORRELODONES Y CONSULTORIOS LOCALES     CIAS: 1606000908X MAÑANA TORRELODONES 
 

CASERO GONZALEZ,M. DEL ROCIO ***4914** H. U. CLÍNICO SAN CARLOS  MADRID 

  

APELLIDOS Y NOMBRE NIF DESTINO TURNO LOCALIDAD 

CASTILLO ESPINOS,ADELA MARIA ***9892** H. U. LA PAZ  MADRID 

COCO VILLANOVA,SERGIO ***7547** H. U. DEL TAJO  ARANJUEZ 

DE LA CARRERA ILARDUYA,AMAYA ***7365** H. U. LA PAZ  MADRID 

DE LA HOZ GARCIA,LIDIA ***1911** H. U. INFANTA CRISTINA  PARLA 

DE LOPE CONTRERAS,TERESA ***7963** C.S. NAVALCARNERO Y CONSULTORIOS LOCALES     CIAS: 1608000919X TARDE NAVALCARNERO 

DE MIGUEL ABAD,ELENA MARTA ***4433** H. G. U. GREGORIO MARAÑÓN  MADRID 

DEL CASTILLO SERRANO,MARIA VICTORIA ***9033** H. U. DEL HENARES  COSLADA 

DEL RIO PEREZ,ALBA MARIA ***6488** H. U. INFANTA SOFÍA  SAN SEBASTIAN DE LOS REYES 

DEPAS COLLINET,VIOLAINE MARIE ***4659** H. U. 12 DE OCTUBRE  MADRID 

DIAZ CHINCHON,MARIA DEL MAR ***7051** H. U. INFANTA LEONOR  MADRID 

ELIPE NUÑEZ,ASUNCION ***4009** H. U. DEL TAJO  ARANJUEZ 

ESCARPA ARAQUE,M.DEL MAR ***0425** H. U. PUERTA DE HIERRO MAJADAHONDA  MAJADAHONDA 

FERNANDEZ ARRANZ,JULITA ***7755** H. G. U. GREGORIO MARAÑÓN  MADRID 

FRANCO DEL OLMO,SONIA ***8670** H. G. U. GREGORIO MARAÑÓN  MADRID 

GALLARDO SANCHEZ,RAQUEL ***4400** C.S. JUAN DE LA CIERVA     CIAS: 1610000901G MAÑANA GETAFE 



LUNES 23 DE MAYO DE 2022Pág. 72 B.O.C.M. Núm. 121

B
O

C
M

-2
02

20
52

3-
18

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

  

APELLIDOS Y NOMBRE NIF DESTINO TURNO LOCALIDAD 

GARROTE ROBLES,ANA ***4887** H. U. INFANTA LEONOR  MADRID 

GROLIMUND SANCHEZ,VERONICA ***6677** H. U. SEVERO OCHOA  LEGANES 

GUTIERREZ MUNUERA,MARTA ***7531** C.S. ORCASITAS     CIAS: 1611000912K MAÑANA MADRID 

HERRANZ MONTESA,ANA ***8722** H. U. INFANTA SOFÍA  SAN SEBASTIAN DE LOS REYES 

IZQUIERDO GIL,FATIMA ***7837** H. U. INFANTA CRISTINA  PARLA 

JARA RODRIGUEZ,PABLO ***4731** C.S. DOS DE MAYO     CIAS: 1608000916F MAÑANA MOSTOLES 

JUAREZ PEREZ,IRENE ***8973** C.S. LA RIVOTA     CIAS: 1608000921N TARDE ALCORCON 

LOPEZ ARRAZOLA,ESTELA ***6617** H. U. DEL SURESTE  ARGANDA DEL REY 

MARCHAN RODRIGUEZ- BARBERO,ANA ***5499** H. U. SEVERO OCHOA  LEGANES 

MARIN MORALES,DOLORES ***4281** C.S. COLLADO VILLALBA ESTACION Y CONSULTORIOS LOCALES     CIAS: 1606000906P MAÑANA COLLADO-VILLALBA 

MAROTO ALONSO,VIRGINIA ***4973** C.S. NAVALCARNERO Y CONSULTORIOS LOCALES     CIAS: 1608000913G MAÑANA NAVALCARNERO 

MARQUEZ RUBIO DE LA TORRE,RUTH ***1219** H. U. LA PAZ  MADRID 

MARTINEZ ALMAZAN,BEATRIZ ***3942** C.S. VALLEAGUADO Y CONSULTORIOS LOCALES     CIAS: 1602000908D TARDE COSLADA 

MELCHOR DE SANDE,OLGA ***0800** H. U. INFANTA SOFÍA  SAN SEBASTIAN DE LOS REYES 

MORENO ROBLES,MARIA ESTHER ***4368** C.S. GOYA     CIAS: 1602000902A MAÑANA MADRID 

  

APELLIDOS Y NOMBRE NIF DESTINO TURNO LOCALIDAD 

MORLANS LANAU,MIRIAM ***3054** H. U. INFANTA LEONOR  MADRID 

MOZO VALDIVIESO,EVA GLORIA ***3552** H. U. LA PAZ  MADRID 

MUÑOZ RODRIGUEZ,VANESA ***1387** H. U. INFANTA LEONOR  MADRID 

PALACIOS ALZAGA,GRACIELA QUITERIA ***6590** C.S. DOCTOR CIRAJAS     CIAS: 1604000913A TARDE MADRID 

PEÑAS GARCIA,MARTA  ISABEL ***1377** H. U. DEL HENARES  COSLADA 

PRIETO BELTRAN,MARIA ***8999** H. G. U. GREGORIO MARAÑÓN  MADRID 

RAMIRO LOPEZ,CRISTINA BELEN ***4609** C.S. LOS YEBENES     CIAS: 1607000918A TARDE MADRID 

RODRIGUEZ DOMINGUEZ,LAURA ***3592** H. U. INFANTA CRISTINA  PARLA 

RODRIGUEZ GARCIA,VERONICA ***1026** H. U. INFANTA CRISTINA  PARLA 

RODRIGUEZ HERNANDEZ,PATRICIA ***4716** C.S. MAR BALTICO     CIAS: 1604000910T MAÑANA MADRID 

SANTOS MELERO,VIRGINIA ***8758** H. U. INFANTA LEONOR  MADRID 

SANZ DE PABLOS,VIRGINIA ***8797** H. U. INFANTA CRISTINA  PARLA 

SANZ DEL POZO,NOELIA ***2257** H. U. INFANTA LEONOR  MADRID 

SANZ FERNANDEZ,GEMA ***6033** H. U. CLÍNICO SAN CARLOS  MADRID 

SERNA GOMEZ,NOELIA ***1233** H. U. PUERTA DE HIERRO MAJADAHONDA  MAJADAHONDA 



LUNES 23 DE MAYO DE 2022B.O.C.M. Núm. 121 Pág. 73

B
O

C
M

-2
02

20
52

3-
18

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

  

APELLIDOS Y NOMBRE NIF DESTINO TURNO LOCALIDAD 

SOBRINO VEGA,CRISTINA ***1613** C.S. PASEO IMPERIAL     CIAS: 1611000915R TARDE MADRID 

SORIANO DE PABLOS,SILVIA ***2622** H. U. PUERTA DE HIERRO MAJADAHONDA  MAJADAHONDA 

TEJEDA ESTEBAN,ANA ***3001** H. U. DEL TAJO  ARANJUEZ 

TEJEDOR SANCHEZ,LORENA ***0305** H. U. DEL SURESTE  ARGANDA DEL REY 

TOCINO DE ALBA,SERGIO ***2880** H. U. DEL SURESTE  ARGANDA DEL REY 

TORO GALAN,ANA ***2804** H. U. DEL HENARES  COSLADA 

TORO MOLINA,SUSANA ***5057** C.S. DAROCA     CIAS: 1604000909E TARDE MADRID 

TRIGUERO GIL,MARTA ***4743** H. U. INFANTA LEONOR  MADRID 

VAZQUEZ FEITO,ELENA CRISTINA ***6003** C.S. LAS VEREDILLAS     CIAS: 1603000916T TARDE TORREJON DE ARDOZ 

ZUBILLAGA SIGUERO,MARIA TERESA ***5655** H. U. INFANTA LEONOR  MADRID 

 

(03/9.995/22)


		2022-05-23T08:09:23+0200




